# AMTSBLATT

# der Verbandsgemeinde Weida-Land

| 10. Jahrgang | Nemsdorf-Göhrendorf, den 3. Dezember 2019  | Nr. 31       |
|--------------|--|--------------|
| Inhalt       |  | <u>Seite</u> |
| Impressum    |  | . 1          |
| O            | der Verbandsgemeinde Weida-Land<br>der 3. Sitzung des Verbandsgemeinderates Weida-Land |              |
| 9            |  | . 2          |

## **Impressum:**

Amtsblatt der Verbandgemeinde Weida-Land; im Internet unter: www.vg-weida-land.de

Herausgeber: Der Verbandsgemeindebürgermeister;

VerbGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf,

Tel.: 034771/9000; Fax: 034771/900-50

Verantwortlich: Hauptamt der Verbandsgemeinde Weida-Land

Standort Schraplau, Marktstraße 25, 06279 Schraplau, Tel.: 034774/4390; Fax: 034774/43933

Satz/Druck: VerbGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es wird im Gebäude der Verbandsgemeinde Weida-Land,

Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf ausgelegt.

Es kann gegen eine Gebühr einzeln bezogen oder abonniert werden.

# Bekanntmachung der Verbandsgemeinde Weida-Land

Verbandsgemeinde Weida-Land Vorsitzender

Nemsdorf-Göhrendorf, 29.11.2019

### Bekanntmachung

zur 3. Sitzung des Verbandsgemeinderates Weida-Land am Mittwoch, dem 11.12.2019 um 19:00 Uhr Kulturhaus Obhausen - kleiner Saal Hallesche Straße 24, 06268 Obhausen

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu vorgenannter Sitzung werden Sie recht herzlich eingeladen. Vorgesehene Tagesordnung:

#### TOP Thema

#### Öffentlicher Teil:

- 1 Beginn der Sitzung
- 2 Eröffnung und Begrüßung durch den Vorsitzenden
- Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 4 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 5 Bestätigung der Niederschrift der letzten Sitzung vom 16.10.2019 öffentlicher Teil
- 6 Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse
- 7 Beitrittsbeschluss zur Hauptsatzung der Verbandsgemeinde Weida-Land
- 8 Entgegennahme des Jahresabschlusses 2014 der Verbandsgemeinde Weida-Land und Entlastung der Verbandsgemeindebürgermeisterin für die Haushaltsdurchführung 2014 der Verbandsgemeinde Weida-Land
- 9 Integriertes gemeindliches Entwicklungskonzept (IGEK) der Verbandsgemeinde Weida-Land
- 10 Informationen zum Haushalt 2020
- 11 Informationen, Anfragen und Anregungen
- 12 Einwohnerfragestunde

#### Nichtöffentlicher Teil:

- 13 Bestätigung der Niederschrift der letzten Sitzung vom 16.10.2019 nichtöffentlicher Teil
- 14 Informationen des Vorsitzenden und der Verbandsgemeinderäte
- 15 Ende der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Mylich

Vorsitzender